<sup>1099</sup> Paragraphe 3 de l'observation: "Unde & filiae, per filios alias a successione paterna, vel materna, bonorum censualium extra franchisiam (ut aiunt) urbium exclusae, DE MEAN *cap. seq. De success. ab intestat, art. 23.* in iis succedunt, cum filiis, si ab uno ex parentibus, soluto matrimonio, quaesita fuerint. DE MEAN *d. cap. De success. ab intestat. art. 24.* Quod intellige tamen, si secundam uxorem non superinduxerit pater, aut secundo non denupserit uxor superstes: secundus enim conjux, alias in his bonis, soluto matrimonio quaesitis, succedet, exclusis tam filiis, quam filiabus primi matrimonii: quia nempe haec bona, mobilium jure censentur, in quibus ab intestato, superstes conjux praefertur liberis in successione. DE MEAN *cap. seq. De success. ab intest. art. 15.*"

<sup>1100</sup> Paragraphe 4 de l'observation: "Si tamen, ex hoc secundo matrimonio, nascantur liberi, bona in prima viduitate quaesita, illata in secundum matrimonium, respectu eorum censebuntur immobilium jure, & mortuo altero parentum, afficientur iis, quoad proprietatem; nec succedet in his bonis, tanquam mobilibus secundus conjux: cum haec recte patrimonialia, contemplatione liberorum secundi matrimonii, censeantur; ut quae nimirum in patrimonio, utriusque parentis, illius matrimonii, ex quo geniti sunt, fuerint: quorum proinde proprietates, manente usufructu penes superstitem, soluto morte unius ex parentibus matrimonio, afficitur liberis illius tori, *d. cap. de success. ab intest. art. 15.*"

## **Sous-section 5: Analyse de l'observation 82**

### § 1er: Sommaire et plan de l'observation 82

408. Le sommaire de l'observation 82, reprenant le contenu de l'article 4 du chapitre 10 du *Recueil des points marquez* énonce: "Testament fait par deux conjoints, en faveur de leurs enfans communs, ne se peut par le survivant revoquer, ains doit sortir ses effects, de quel costé les biens soyens procedans". Ainsi, cette observation traite du testament fait de manière conjointe par les époux et sur la possibilité de le révoquer. Voici son plan:

1. Testamentum conjunctum a conjugibus in favorem liberorum factum, non potest per superstitem revocari.
2. Non sunt duo testamento, hoc in casu duarum personarum.
3. Testamentum ejusmodi, fit irrevocabile, ex vi consuetudinis.

Tr.:

1. Le testament conjoint fait par des époux en faveur de leurs enfants ne peut être révoqué par le survivant.
2. Il n'y a pas deux testaments de deux personnes dans ce cas.
3. Un testament de ce genre est irrévocable selon la coutume.